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Høring over udkast til Bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer og 

digitale løsninger i kommunale og regionale bygninger 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til Bekendtgørelse om tilskud til 

energiforbedringer og digitale løsninger i kommunale og regionale bygninger i 

høring.  

 

Udkastet vedrører ændring af Bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer og 

digitale løsninger i kommunale og regionale bygninger. Ændringerne vedrører bl.a., 

at tilsagn om tilskud i modsætning til den gældende bekendtgørelse ikke længere 

bortfalder pr. automatik, hvis den fastsatte frist for projektets afslutning eller for 

indsendelse af udbetalingsansøgning overskrides. Desuden indsættes en ny 

bestemmelse, der giver mulighed for at dispensere fra bekendtgørelsens regler i 

særlige tilfælde. Det vil f.eks. være tilfældet, hvor gennemførelsen af projektet vil 

eller har været forbundet med betydelige vanskeligheder, men 

dispensationsbestemmelsen er f.eks. også tiltænkt situationer, hvor der har været 

administrative vanskeligheder, undskyldelige omstændigheder ved 

fristoverskridelser m.v. Ændringerne sker af administrative hensyn og med henblik 

på at sikre en mere fleksibel sagsbehandling, Derudover er der indført en praksis i 

form af en orienteringsprocedure, hvor der sendes to orienteringsskrivelser for at 

erindre ansøger om kommende frister hhv. for projektets slutdato og frist for 

anmodning om udbetaling. 

 

Høringen er i dag offentliggjort på Høringsportalen, https://hoeringsportalen.dk/.  

 

Energistyrelsen skal venligst bede om at modtage eventuelle høringssvar  

 

senest den 1. oktober 2024, kl. 16.00 

 

Baggrund 

Der blev tildelt tilsagn om tilskud fra puljen i 2021 og 2022. Reglerne i den 

gældende bekendtgørelse har dog vist sig at gøre dele af administrationen af 

ordningen, navnlig udbetaling af tilskud, uhensigtsmæssig. Det vedlagte 

bekendtgørelsesudkast har til formål at lette administrationen af udbetaling af de 

tilbageværende tilskud. 
 

Foreslået indhold 

Der foreslås følgende ændringer af bekendtgørelsen: 

Kontor/afdeling 
Center for 
energiadministration 
 
Dato 
12-09-2024 
 
J nr. 2024 - 11349 
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1) Reglerne om bortfald af tilsagn ændres således, at Energistyrelsen kan 

træffe afgørelse om annullering af tilsagnet, hvis den fastsatte frist for 

projektets afslutning eller for indsendelse af udbetalingsansøgning 

overskrides.  

2) Der indsættes en ny bestemmelse, hvorefter Energistyrelsen i særlige 

tilfælde kan dispensere fra bekendtgørelsens regler. 

 
Ikrafttrædelse  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 31. oktober 2024. 

 
Høringsfrist  

Høringssvar skal være Energistyrelsen i hænde senest den 1. oktober 2024. 

Høringssvar bedes sendt pr. e-mail til Energistyrelsen på ens@ens.dk med kopi til 

iddg@ens.dk.  

 

Bekendtgørelsesændringen er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af 

vedlagte høringsliste. De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på 

høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 

 


